[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
          ХIII сессия                                                                                                I созыв

Р Е Ш Е Н И Е

        29.06.2023                                                                                    №  180
О внесении изменений в решение Совета Суоярвского муниципального округа от 29.11.2022 г. № 44 «О бюджете Суоярвского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Республики Карелия от 21.12.2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 10 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Суоярвском муниципальном округе, утвержденным решением Совета Суоярвского муниципального округа № 23 от 11.11.2022 года, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Суоярвского муниципального округа от 29.11.2022 года № 44 «О бюджете Суоярвского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 1 321 829 600,00 руб.; в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 1 136 872 849,64 руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 1 347 816 600,00 руб.;

3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 25 987 000,00 руб. или 13,8% к прогнозируемому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

Утвердить источником покрытия временных кассовых разрывов остаток средств на 01.01.2023 года в сумме 8 426 992,73 руб.

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 января 2024 года в сумме 86 137 700 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 (ноль) руб.

3.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2024 и 2025 года:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 479 096 172 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 298 748 522 руб., на 2025 год – 519 212 950 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 333 834 300 руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 477 096 172 руб., в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 5 705 991,25 руб., на 2025 год – 513 306 250 руб., в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 11 661 697,5 руб.;

3) профицит бюджета муниципального округа на 2024, 2025 года в сумме 2 000 000 руб. и 5 906 700 руб. соответственно.

4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа на 1 января 2025 года в сумме 84 137 700 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 (ноль) руб., на 1 января 2026 года - в сумме 78 231 000 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 (ноль) руб.».
1.2. Приложения № 1,3,4,7,9,10 изложить в новой редакции.

1.3. Пункт 7 статьи 4 дополнить словами:

В целях финансовой поддержки муниципальных унитарных предприятий, направленной на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, включая следующие мероприятия:

- на осуществление пассажирских перевозок;

- содержание муниципальных дорог;

-  на финансовое обеспечение затрат, необходимых для погашения просроченной кредиторской задолженности, возникшей в результате осуществления деятельности;

- очистка сточных вод;

- финансирование затрат, связанных с организацией проведения работ по благоустройству территории Суоярвского муниципального округа;

- обслуживание жилого фонда;

-приобретение основных средств и материальных затрат, необходимых для осуществления деятельности;

- иные виды услуг, утвержденные Уставом муниципального унитарного предприятия.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Суоярвский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Суоярвского
муниципального округа                                                                         Н.В. Васенина
Глава Суоярвского

муниципального округа

                                                 Р.В. Петров
1
2